

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Blocului alimentar,
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, mun. Chisinau, str.
Costiujeni 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a acoperisului la Blocul alimentar

Valoarea de deviz 1 108 884,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	52,32	61,24	3 204,08
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	29,916	61,24	1 832,06
3.	7123010010200	Betonist	h-om	532,316	61,24	32 599,03
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	69,768	61,24	4 272,59
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	187,38	61,24	11 475,15
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,15	61,24	744,07
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	562,874	61,24	34 470,41
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	154,632	61,24	9 469,66
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	554,084	61,24	33 932,11
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,38	61,24	390,71
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	650,136	61,24	39 814,34
12.	7422010060100	Timplar	h-om	30,80	61,24	1 886,19
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,817	61,24	6 970,16
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 257,557	61,24	77 012,78
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,10	61,24	2 149,52
		Total manopera				260 222,86

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1 359,435	13,00	17 672,65
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	6,571	250,00	1 642,75
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,855	240,00	4 285,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,463	240,00	10 911,12
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,172	240,00	1 721,28
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	2,541	8 000,00	20 328,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,066	8 000,00	528,00
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,09	8 000,00	720,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,066	8 000,00	528,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	571,948	5,00	2 859,73
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,629	195,00	1 682,66
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	114,45	0,90	103,00
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,222	25,00	5,55
14.	2320187315789	Decofrol	kg	7,966	37,00	294,74
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	708,12	18,00	12 746,16
16.	2413217300010	Cleme	buc	21,42	41,00	878,22
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	337,20	32,00	10 790,40
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,078	30,00	2,34
19.	2523126721151	Aeratoare din polipropilena	buc	22,22	160,00	3 555,20
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	19 605,494	1,60	31 368,79

		S1500				
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 917,382	1,60	4 667,81
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,133	3 250,00	432,25
23.	26531021008301	Ancora chimica HILTI HIT-HY 150 sau analog	kg	22,176	817,00	18 117,79
24.	26631021000001	Polisterolbeton M5 cl B 1,5 cu densitatea 400-500 kg/m3	m3	112,066	1 150,00	128 875,90
25.	26661228005551	Element de inchidere d=150mm	buc	9,27	95,00	880,65
26.	26821326004701	Uniflex EPP-stratul inferior	m2	1 359,411	59,31	80 626,67
27.	26821326004702	Uniflex EKP-stratul superior	m2	1 359,411	68,30	92 847,77
28.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	18,884	30,00	566,52
29.	2682132601626	Carton bitumat	m2	47,996	30,00	1 439,88
30.	27104036418671	Tabla zincata 0,55 mm OL32-In	kg	57,225	38,00	2 174,55
31.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	139,188	38,00	5 289,14
32.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	14,399	24,00	345,58
33.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d=150mm	m	44,982	95,00	4 273,29
34.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=150mm	m	48,668	85,00	4 136,78
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	123,113	28,00	3 447,16
36.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	336,805	28,00	9 430,54
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,319	27,00	89,61
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,36	27,00	522,72
39.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,517	27,00	175,96
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,75	27,00	20,25
41.	28731220041001	Plase sudate Bp 3x100x100	kg	11,666	27,00	314,98
42.	28731220041002	Plase sudate 4x150x150 (1,37kg/m2)	kg	1 497,79	27,00	40 440,33
43.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,717	27,00	46,36
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,66	27,00	44,83
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,914	2,40	47,79
46.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,71	110,00	1 178,10
47.	2874115837745	Suruburi	buc	463,50	1,00	463,50
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,914	0,45	8,96
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,332	22,50	7,47
50.	28741363133001	Ancoraj c5* d.12A-III L=750	buc	154,00	10,00	1 540,00
51.	28752740000501	Elemente de legatura d=150mm	buc	15,345	90,00	1 381,05
52.	287527400005011	Cot de jgheab d=150mm	buc	9,27	95,00	880,65
53.	287527400005021	Cot burlan d=150mm	buc	21,42	95,00	2 034,90
54.	287527400005031	Cot de capat d=150mm	buc	10,71	95,00	1 017,45
55.	28752741100011	Piesa de legatura d=150mm	buc	10,71	90,00	963,90
56.	28752741101011	Piesa de racordare jgheab -burlan d=150mm	buc	9,27	87,00	806,49
57.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	64,89	50,00	3 244,50
58.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,991	22,50	44,80
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,69	14,00	443,66
60.	4100126202818	Apa	m3	51,544	14,00	721,62
		Total materiale de construcții				536 615,95

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	230,617	10,00	2 306,17
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	68,915	14,00	964,81
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	111,22	14,00	1 557,09
4.	2922140007000	Macara	h-ut	28,401	300,00	8 520,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,772	18,00	1 399,89
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	43,30	20,00	866,00
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,059	25,00	76,48
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,646	20,00	112,92
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	135,034	15,00	2 025,50
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,411	290,00	409,19
11.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,45	35,00	190,75
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,328	300,00	398,40
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,61	280,00	3 250,80

		Total utilaje de construcții				22 078,30
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	818 917,11
Asigurari sociale	24,00 %	62 453,49
Trnasportarea materialelor	2,00 %	10 732,32
Total	100,00 +	892 102,92
Cheltuieli de regie	3,00 %	26 763,08
Total	100,00 +	918 866,00
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 204,46
Total	100,00 +	924 070,46
TVA	20,00 %	184 814,09

Total deviz: **1 108 884,55**

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)